
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 258 /2021 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

 
w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla 

pracowników Urzędu Gminy Krościenko Wyżne zatrudnionych na stanowiskach  

wyposażonych w monitory ekranowe 

 

 

 
 Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

z dnia 1 grudnia 1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r., Nr 148, poz. 973) w związku  

z art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Pracownikowi korzystającemu z monitora ekranowego w trakcie pracy, przez co 

najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy, któremu lekarz specjalista 

w wyniku badań profilaktycznych wydał zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów 

korygujących wzrok w trakcie pracy, przysługuje zwrot kosztów zakupu tych okularów. 

 

 § 2. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje raz na trzy 

lata. 

 2. Pracodawca zwraca koszty zakupu okularów korygujących wzrok zgodnie 

z imiennym dowodem zakupu, jednak w wysokości nie większej niż 400,00 zł brutto. 

 3. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany szkieł 

korekcyjnych wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, 

pracownik może zwrócić się do pracodawcy z wnioskiem o skierowanie na dodatkowe 

badania okresowe ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych. Jednakże refundacja 

kosztów zakupu okularów dokonywana jest jeden raz na trzy lata. 

 4. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których 

zakup został zrefundowany, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 

korygujących wzrok. 

 

 § 3. Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów 

na podstawie: 

1) aktualnego orzeczenia lekarskiego; 

2) pisemnej prośby pracownika; 

3) przedstawienia imiennego dowodu zakupu okularów. 

 

 § 4. Traci moc zarządzenie Nr II/197/2008 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia  

9 lipca 2008 roku w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom 

Urzędu Gminy Krościenko Wyżne zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe.  

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 

dnia 1 stycznia 2021 roku. 


